[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУГАЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от   13  сентября  2021  года                                                                                №  42

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 22.05.2020 N° 439-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области», от 29.07.2021 N° 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году

[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: bookmark6]Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  с 14 сентября по 29 октября 2021 года:
1) [bookmark: bookmark7]по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»);
2) [bookmark: bookmark8]по 18 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык (английский, немецкий), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности,  русский язык, технология, физическая культура) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе https://vsosh.irro.ru
 Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ПРО»).
2. [bookmark: bookmark9][bookmark: bookmark10]Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады  в 2021/2022 учебном году (прилагается).
3. Назначить ответственной за информационный обмен с ГАОУ ДПО «ПРО» в части организации и проведения школьного этапа олимпиады Заместителя директора по УР Спиридонову Веру Вячеславовну;
4. Ответственной  за  организацию   и проведения школьного этапа ВОШ     Спиридоновой Вере Вячеславовне:
1) [bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark13]обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения школьного этапа олимпиады;
2) [bookmark: bookmark14]обеспечить работу «горячей линии» по вопросам организации и проведения школьного этапа олимпиады;
3) [bookmark: bookmark15]обеспечить посредством информационной системы «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской области» (далее - РБДО) сбор и обработку данных об участниках школьного этапа олимпиады, их результатах;
4) [bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]обеспечить выполнение требований информационной безопасности при хранении, передаче олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады в общеобразовательные организации в сроки проведения предметных олимпиад;
5) [bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19]обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры апелляции;
5. [bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark23][bookmark: bookmark24] Директору школы:
1) [bookmark: bookmark37][bookmark: bookmark38]проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения школьного этапа олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2) [bookmark: bookmark39]обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»;
3) [bookmark: bookmark40]провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим приказом, и в соответствии с регламентом проведения школьного этапа олимпиады в Свердловской области в 2021/2022 учебном году, утвержденным настоящим приказом.
6. [bookmark: bookmark41]Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                    Н.Ю.Демина

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2021/2022 учебном году
	Номер строки
	Наименование предмета
	Дата проведения олимпиады

	1
	2
	3

	1.
	Испанский язык, итальянский язык, китайский язык (онлайн-тур)
	14 сентября

	2.
	Испанский язык, итальянский язык, китайский язык (очный тур)
	15 сентября

	3.
	Право (онлайн)
	16-18 сентября

	4.
	Экология(онлайн)
	16-18 сентября

	5.
	Французский язык, немецкий язык (онлайн-тур)
	20-21 сентября

	6.
	Французский язык, (очный тур)
	22 сентября

	7.
	Немецкий язык (очный тур)
	23 сентября

	8.
	Экономика (онлайн)
	22-23 сентября

	9.
	Литература (очно)
	24—25 сентября

	10.
	Технология (онлайн-тур)
	28-29 сентября

	11.
	Технология (очный тур)
	27-29 сентября

	12.
	Физика (онлайн-тур)
	30 сентября

	13.
	География (онлайн)
	1-2 октября

	14.
	Обществознание (онлайн)
	4-6 октября

	15.
	Биология
	7 октября

	16.
	История (онлайн)
	8-10 октября

	17.
	Астрономия (онлайн-тур)
	11 октября

	18.
	Русский язык (онлайн-тур)
	11-13 октября

	19.
	Русский язык (очный тур)
	14—15 октября

	20.
	Химия (онлайн-тур)
	14 октября

	1
	2
	3

	21.
	Искусство (мировая художественная культура) (онлайн-тур)
	16-18 октября

	22.
	Искусство (мировая художественная культура) (очный тур)
	18-19 октября

	23.
	Основы безопасности жизнедеятельности (онлайн- тур)
	19-20 октября

	24.
	Математика
	21 октября

	25.
	Основы безопасности жизнедеятельности (очный тур)
	22 октября

	26.
	Английский язык (онлайн-тур)
	23-25 октября

	27.
	Английский язык (очный тур)
	26-27 октября

	28.
	Физическая культура (онлайн-тур)
	25-26 октября

	29.
	Физическая культура (очный тур)
	27, 29 октября

	30.
	Информатика
	28 октября

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) проводится на платформе vsosh.irro.ru по восемнадцати предметам: география, иностранный язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика. Индивидуальные реквизиты входа для участников олимпиады по предметам, проводимым на платформе: vsosh.irro.ru размещаются в информационной системе «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории Свердловской области» и действуют для всех восемнадцати предметов.
Школьный этап олимпиады по предметам: иностранный язык, искусство (МХК), физическая культура, технология, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности проводится два тура - онлайн-тур (теоретический) и очный тур (практический), по предмету литература предусмотрен только очный тур.

Школьный этап олимпиады проводится на платформе «Сириус.Курсы» по шести предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия. Коды доступа по предметам, проводимым на платформе «Сириус.Курсы», размещаются в федеральной информационной системе оценки качества образования. Коды формируются отдельно для каждого предмета.

1) [bookmark: _GoBack]
Прошу допустить
Обучающегося
класса
Приложение к регламенту проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
В организационный комитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) проживающего (ей) по адресу
[bookmark: bookmark76][bookmark: bookmark77][bookmark: bookmark78]ЗАЯВЛЕНИЕ
(Ф.И.О. ребенка)
(наименование образовательной организации)
к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по следующим предметам (с указанием класса):
с использованием технических средств:	(образовательной
организации/собственных)
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен (а).
Дата
Подпись

32

Примечание. Заявление заполняется родителем (законным представителем).